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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL
N° 04/2025

OSC Proponente: Associacao Assisense de Estudantes de Sao Vicente do Sul
- AAESVS

CNPJ: 03.119.057/0001-00

Enderego: RUA VENANCIO AIRES N° 651, CASA, CENTRO - SAO
FRANCISCO DE ASSIS/RS

Objeto da Parceria: Repasse financeiro para custeio do transporte dos alunos
para Sao Vicente do Sul/RS.

Valor total: R$ 254.988,00

Prestacao de conta referente a liberagao da 4° parcela: R$ 28.332,00
Tipo da Parceria: Fomento

Termo n°: 003/2025

1. DA PRESTAGAO DE CONTAS

Considerando o Art. 1° do Decreto 1230/2022 “a prestagao de contas &€ um
procedimento de acompanhamento sistematico das parcerias com Organizagoes
da Sociedade Civil, para demonstracdo de resultados, que contera elementos
que permitam verificar, sob os aspectos técnicos e financeiros, a execucgao
integral do objeto e o alcance dos resultados previstos, devendo observar as
regras previstas nos artigos 64 e 66 da Lei n° 13.019/2014 e no Decreto
Municipal n°® 875/2018".

Considerando o Art. 2° do Decreto 1230/2022 “as fases de apresentacao das
contas pelas Organizagdes da Sociedade Civil e de analise e manifestacéo
conclusiva pela Administragdo Publica Municipal iniciam-se concomitantemente

com a liberacao da primeira parcela dos recursos financeiros”.

1.1 Relatério de execugdao do objeto: A Organizagao da Sociedade Civil

apresentou o Relatério de Cumprimento do Objeto, com a descricao das
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atividades realizadas e as metas alcang¢adas através da contratagao de empresa

prestadora de servigo.

1.2 Relatério de execucgédo financeira: A Organizacdo da Sociedade Civil
apresentou notas e Relatério de Execugdo Fisico - Financeira com

demonstrativos de receitas e despesas e relagao de pagamentos.

1.3 Notas e comprovantes fiscais: A Organizacdo da Sociedade Civil
apresentou Nota Fiscal e comprovante de transagéo bancaria, em que nao ha

nada que a desabone.

1.4 Extrato bancario da conta especifica vinculada a execucao da parceria:
A Organizagdo da Sociedade Civil apresentou extrato da movimentagao
bancaria realizada pela OSC, no qual ficou evidenciado o recebimento e
utilizacdo do valor liberado na 4° parcela, conforme o cronograma de

desembolso financeiro.

1.5 Material comprobatério do cumprimento do objeto em fotos, videos ou
outros suportes: A Organizagdo da Sociedade Civil apresentou comprovacao

do cumprimento do objeto com fotos, conforme anexos.

2. CONCLUSAO

Considerando o objeto do plano de trabalho consistir em repasse financeiro
para custeio de parte do transporte dos alunos residentes em Sao Francisco de
Assis/RS, que estudam em Sao Vicente do Sul/RS, sendo o objetivo principal da
parceria € fomentar a busca pela qualificagdo profissional dos municipes, €
necessario salientar, que a contrapartida proposta pela OSC, divulgacao, através
da pagina no “Instagram”, sobre conscientizagdo da comunidade em relacdo AO
PROJETO CORRETA SEPARACAO DO LIXO, foi atingida plenamente.
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Considerando os documentos apresentados pela proponente, concluiu-se
que a instituicao respeitou os requisitos preestabelecidos na Lei n°® 13.019/2014
alterada pela Lei n® 13.204/2015 e regulamentados pelo Decreto Municipal n°
875/2018 e n°1230/2022, e ndo ha nada que desabone a Organizagéo da

Sociedade Civil, aprovando assim sua prestagao de contas parcial.

Séao Francisco de Assis/RS, 14 de agosto de 2025.

J// 7 [ | Ny
i*\h Aaa0en X\ o s
Vivian Alkaim Salomao Jqéé
Gestor de Parcerias
Port. 164/2024
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OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 04/2025
Séo Francisco de Assis, 13 de agosto de 2025.

Excelentissima Senhora
Vivian Alkaim Saloméo José

Gestora do Termo de Parceria/Fomento n° 003/2025

Senhora Gestora,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestacdo de Contas,
parcela de R$ 28.332,00 quarta parcela, dos recursos repassados pelo Municipio de
Sao Francisco de Assis, por meio do Termo de Parceria/Fomento n°® 003/2025,

composta dos seguintes documentos:

- Relatério de Cumprimento do Objeto
- Relatério de Execugéo Fisico-Financeira

- Relagdo de Pagamentos Efetuados
Coloco-me & disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informacdes adicionais.

Atenciosamente,

4 A
JC/I(/\/CLOI/U Q)@J WO O OQ )/“/C(,L{)
Cristiane Langanova Maia
Presidente



ANEXO V-B

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZAGCAO PARCEIRA: Associagio Assisense de Estudantes de Sao Vicente
do Sul |
[ ] TERMO DE COLABORAGAO N° 120__

[ X ] TERMO DE FOMENTO N° 003/2025

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Colaboragdo/Fomento, venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 23/07/2025 da Secretaria de Municipio
de S3o Francisco de Assis, na importancia de R$ 28.332,00 (vinte e oito mil e trezentos e trinta e
dois), destinados & Busca de qualificagéo profissional para jovens e adultos de Sao Francisco de
Assis, correspondente a terceira etapa da presente meta.

Agdes programadas:
- Custear parte do valor pago pelos associados mensalmente;
- Criar uma pagina no instagram para divulgacéo do programa oferecido pela prefeitura;

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:
- Pagamento de parte das despesas com transporte;
- Conhecimento do projeto junto a Secretaria de Educagéo sobre o projeto, para futuras
palestras em escolas da area urbana do municipio;
- Publicagso de quatro cards na pagina do instagram (@associacao_svs), € no Facebook
(Associacdo dos Estudantes de S&o Vicente do Sul);
- Custeio do valor de 28.322,00, parte do valor pago pelos associados;

Alcance dos objetivos da etapa/meta:
- Pagamento dos valores em divida com a empresa;
- Divulgagao para a sociedade de Sao Francisco de Assis, o projeto sobre a correta
separagao do lixo;
- Palestras em duas escolas da rede municipal de educagdo da érea urbana do municipio,
sobre a correta separacéo do lixo.

Atividades ainda em fase de realizagé&o:
- Desenvolvimento de cards informativos para a populacéo da cidade.

Declaragdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto firmado pelo
Termo de Colaboragao/Fomento n°003/2025 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de
Trabalho e que a documentagdo anexada comprova a exata aplicagéo dos recursos recebidos
para os fins indicados.

S30 Francisco de Assis, 13 de agosto de 2025.

MM M0 L &j WCOND U0 /LLCL(,@
Cristiane Langanova Maia
Presidente da AAESVS




RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO - FINANCEIRA

ANEXO V-C

ORGANIZACAO PARCEIRA:Associacdo Assisense de Estudantes de Sao

Vicente do Sul

[ ] TERMO DE COLABORAGAO N° /20
[ X] TERMO DE FOMENTO N° 003/2025
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigao Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido | Recebido
no periodo atéo
periodo
Recursos recebidos da concedente 254.988,00| 28.332,00.| 113.328,00
Recursos proprios - contrapartida
TOTAL 254.988,00 28.332,00( 113.328,00
EXECUCAO FiSICA
Meta | Etapa/ Descrigao Programado | Unidad | Executado Saldo
Fase
1 1 Reducgéo do custo | 254.988,00f R$ 28.332,000
mensal do 141.660,00
transporte
2 1 Criagéo e 4 postagens [ mensal 16 20
manutengao de postagem | postagens
uma pagina de
conscientizacao
3 1 Palestras em 2 palestras | dois 0 palestras | 2 palestras
duas escolas semes—
municipais tres
TOTAL
- . ) — 7
{ositions  foameonsvs Mada, OIS FOLE,

Cristiane Lancanova Maia

Presidente da AAESVS

Contador

Joner Medeiros Azzolin
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BANRISUL S P8B

ek DADOS DO REMETENTE #orckrx

AGENCIA/CONTA :

@385 06.045420.0-1

ropk DADOS DO FAVORECIDO sk

BANCO

AGENCIA :
CUNTA :

NOME

FINALIDALE

0184  I5PB : BO36B3@5
@503  TIPO CONTA : CC
00pBoAA3424

© TRANSNICOLA LTDA

CPF/CNPJ -
COD. IDENTIF . TRANSF .
0010
HISTORICU

260493760001 -77

CREDITO EM CONTA

BANRISUL SPB

Hkpokk DADOS DO REMETENTE ttbax

AGENCIA/CONTA -

0385 06.045420.0-1

sk DADOS DO FAVORECIDO #xokxk

BANCO :

AGENCIA :

CONTA -

NOME

CPF/CNPJ

COD. IDENTIF . TRANSF . :
FINALIDADE :
HISTORICO -

0ip4  ISPB @@368385
@503  TIPO CONTA :
00REVRAV3424
TRANSNICOLA LTDA

V60493 E0aB1-77

0va1e
CREDITU EM CONTA

[HEB03851002 1271 0A396101082025 +++xx28.332, BOR

EEB03851002 1271 00395101082025 *rxxx28,332,00R

@30t 1 BABLBDDY4B40BLBb 30982 DI0EEFB 75 030F 1BABSBDD942B40BIBO309BZDS5EEFBTS

0 VALOR SERA CREDITADD NA CONTA DE DESTINO
EM ATE 30 MINUTOS.

0 VALOR SERA CREDITADD NA CONTA DE DESTINO
EM ATE 30 MINUTOS.

SERVICO DE ATENDIMENTU AU CLIENTE: 0808-646.1515
OUVIDORIA: @80@-644.2200

SERVICO DE ATENDIMENTU AO CLIENTE: 0828-646.1515
OUVIDORIA: @800-644.2200

BARISUL  PAGTU TARIFA - DEBITO EM CONTA
AGENCIA: 0385.55
CTA. CLIENTE: 86.045420.0-1
TARIFA: ©3.5 - TARIFA TED-TRANSF EL
IDE: 83119057000100

GEHO3651002 268 00395501082025 *+xxkxkkx25, 0]
03C40Da3D21 TTFFECTF 4BBAF TF 7T6433E9F 58

SERVICO DE ATENDIMENTO AD CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: @8@0-644.2200



AGENCIA........: 0385 - SAOQ FRANCISCO ASSIS CONTA...: 06.045420.0-1
NOME...........: ASSOCIACAO ASSISENSE DE ESTUDANTES - 03119057000100

DATA ABERTURA..: 07/03/2025 SITUAGAO: ATIVA

TIPO DE EXTRATO: EXTRATO COMPLETO

EXTRA-CONTABIL.: 16 - DEP SETOR PRIVADO - PREST.SERV.

PERIODO: 01/07/2025 até 12/08/2025

POTRL w4 e s R RS 0,00

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS JUROS DE SUA CONTA CORRENTE SERAO DEBITADOS NO
ULTIMO DIA UTIL DO MES.

1 e et +
OPERACAO DOCUMENTO bty i SRS S ALDO SIST. AG.ORIGEM
I +

—————————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —--=-—-=============——=-—-————--

SALDO ANT EM 30/06/2025 38.382,00
++ MOVIMENTOS JUL/2025
01/07/2025 6719 PAGAMENTO DE TED 003656 284332, 00~ BNO
6719 PAGAMENTO DE TED 003683 10.000,00- BNO
SALDO NA DATA 50,00
02/07/2025 0421 TARIFA TED 009903 25,00- BXF
0421 TARIFA TED 009903 25,00~ BXF
SALDO NA DATA 0,00
23/07/2025 1156 CREDITO TRANSFERENCIA 018355 28.332,00 BDX
SALDO NA DATA 28.332,00
++ MOVIMENTOS AGO/2025
01/08/2025 6719 PAGAMENTO DE TED 003957 28.332,00- BNO
SALDO NA DATA 0,00
12/08/2025 0421 TARIFA TED 009903 25,00~ BXF 0385
0792 CREDITO ELETRONICO 002172 25,00
SALDO NA DATA 0,00

U=NC16S T=005056B2A80C I=PDF G=30 V=1



BANRISUL SPB

wxkkk DADDS DO REMETENTE sobkxx
AGENCIA/CONTA * 0385 76 .045420.0-1

xkkkk DADDS DO FAVORECIDO KHRRK
BANCO : @104  ISPB ° 00368305
AGENCIA : @583 TIPO CONTA : CC
CONTA : 0000080083424
NOME : TRANSNICOLA LTDA
CPF/CNPJ < 360493760001 -1
COD. IDENTIF . TRANSF . ¢
FINALIDADE : @018
HISTORICO : CREDITO EM CONTA

3851002 1271 003961010882025 rork28 332, 00R
BBBEIBAESBDU94EB4BBDBBBGBB€D95EEF875

O VALOR SERA CREDITADU NA CONTA DE DESTINO
EM ATE 38 MINUTOS.

SERVICO DE ATENDIMENTO AD CLIENTE: 0800-646.1515
OUVIDORIA: (B0R-644.2200
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